
Základní škola a mateřská škola Rohatec, příspěvková organizace 
 

Přihláška do školní družiny pro školní rok 2024/2025 
 
Jméno a příjmení žáka ………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
Rodné číslo………………………………..     Zdravotní pojišťovna ………………………………………………………………………….. 
 
Bydliště…………………………………………………………………………………… …………………………………………………………………. 
 
Upozornění na zdravotní problémy dítěte…………………………………………………………………………………………………... 
 
Jméno zák. zástupce ……………………………….……………………………………………………..tel./mob. ……………………………. 
 
Bydliště zák. zástupce………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Jméno zák. zástupce …………………………………………………………………………………...….tel./mob. ……………………………. 
 
Bydliště zák. zástupce…………………………………………………………………………………………………..………………………………. 
 
SOUHLAS ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE 
Školní družina využívá fotografií, videa nebo rukodělných prací vašeho dítěte k dokumentaci činností, 
prezentaci jejich práce a úspěchů v místním tisku a na webových stránkách školy.  
□ souhlasím □ nesouhlasím s fotografováním (natáčením) mého dítěte během šk. 
 

Záznamy o odchodu dítěte ze školní družiny 
 

Nástup do školní družiny dne:……………………. 
 

 Odchod ze ŠD 

(čas) 

Odchází 

samo 

 

Odchod do ZÚ / Příchod ze ZÚ 

Čas v případě, že dítě odchází do zájmových 

útvarů samo, popř. se vrací do ŠD 

Změna 

od… 

PO  ANO / NE /  

ÚT  ANO / NE /  

ST  ANO / NE /  

ČT  ANO / NE /  

PÁ  ANO / NE /  
 
 

Při nevyzvednutí dítěte ve stanovenou dobu kontaktujeme zák. zástupce nebo pověřené osoby. 
Pokud nebude dítě odcházet ze ŠD samo, může je vyzvednout pouze zák. zástupce nebo pověřená osoba. 
 
 
Pověřené osoby: 
  
1. Jméno a příjmení ……………………………………………………………….…………………………………………………………………….. 
 
      Bydliště:…………………………………….………………………………………………………..…………tel:…………………………………….. 
 
2. Jméno a příjmení ………………………………………………………………………………………………………..………………………..……. 
 
     Bydliště:……………………………………………………………………………….…………………………tel:………………………………..…… 
 
 
Datum …….................................... podpis zákonného zástupce: ………………………………………. 
 
Datum ………………………….............. podpis zákonného zástupce: ………………………………………. 



Základní škola a mateřská škola Rohatec, příspěvková organizace 

Kritéria pro přijímání žáků do školní družiny ZŠ Rohatec 
školní rok 2024/2025 

 

Obecná kritéria 

• Přijetí žáka do školní družiny je nenárokové. 
• Do školní družiny (ŠD) jsou přijímáni žáci v souladu se zákonem 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších novel a vyhláškou 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

• Žáci budou přijímáni do školní družiny do výše stanovené kapacity volných míst pro 
daný školní rok. 

• O přijetí žáka do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě: 

o písemné přihlášky podané zákonným zástupcem dítěte v řádném termínu 
o splnění kritérií pro přijímání dětí do školní družiny do výše stanovené kapacity 

volných míst pro daný školní rok. 

Kritéria pro přijímání dětí do školní družiny  

Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí do ŠD je vyšší, než je stanovená kapacita ŠD, 
rozhoduje o přijetí žáka do ŠD ředitel na základě těchto kritérií: 

• Nejdříve budou přijati zájemci o ŠD z 1. ročníku. 

• Dále budou přijati zájemci o ŠD z 2. ročníku. 

• Zájemci o ŠD z 3. ročníku budou přijímáni do naplnění kapacity ŠD,  

• kteří 
a) již mají sourozence v ŠD 
b) Přednost mají žáci zaměstnaných nebo samoživitelů rodičů před dětmi rodičů 

na mateřské nebo rodičovské dovolené, případně nezaměstnanými. 
c) Dojíždějící žáci 
d) Mladší žáci mají v přijetí do školní družiny přednost před staršími. 
e) Přednost mají žáci s celotýdenní docházkou v plném režimu před žáky, kteří 

docházejí do školní družiny jen některé dny v týdnu. 

 
Přihlášky doručte do kanceláře školy do pondělí 26. srpna 2024. 
Po vyhodnocení kritérií škola oznámí prostřednictvím dm Software informaci o přijetí či 
nepřijetí dítěte do ŠD nejpozději do 30. 8. 2022. 
Přihlášky k přijetí do školní družiny jsou ke stažení na webových stránkách školy              
v sekci Formuláře, dokumenty. 
 
 


